

Средства массовой информации г. Симферополя ИФНС России по г. Симферополю

г. Симферополь, ул. им. Матэ Залки, 1/9

В целях совершенствования структуры ФНС России налоговые органы Республики Крым будут оптимизированы

Управление ФНС России по Республике Крым сообщает, что в рамках проведения организационно-штатных мероприятий с 16 сентября 2024 года ИФНС России по Бахчисарайскому району Республики Крым реорганизовывается путем присоединения к Межрайонной ИФНС России № 5 по Республике Крым (Симферопольский район).

Межрайонная ИФНС России № 5 по Республике Крым будет являться правопреемником в отношении задач, функций, прав, обязанностей и иных вопросов деятельности.

Перевод организаций, индивидуальных предпринимателей и физических лиц на налоговый учет в Межрайонную ИФНС России № 5 по Республике Крым будет осуществлен налоговыми органами автоматически без участия налогоплательщиков.

При этом для удобства налогоплательщиков в Бахчисарае будет работать ТОРМ — территориально обособленное рабочее место Межрайонной ИФНС России №5. Адрес остается неизменным — ул. Симферопольская, 3. Получить государственные услуги налогоплательщики могут с понедельника по четверг с 8:00 до 17:00 часов без перерыва на обед; по пятницам - с 8:00 до 15:45 часов без перерыва на обед. Суббота, воскресенье — выходные дни.

Напоминаем, что предоставление государственных услуг Федеральной налоговой службы осуществляется также в центрах «Мои документы» и территориальных офисах ГБУ РК «МФЦ». Адреса, график работы, контактные телефоны МФЦ размещены на официальном сайте учреждения: https://md-crimea.ru